МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД №8 «СНЕГОВИЧОК»

ПРИКАЗ

От 24.09.2020                                                                                                                      № 632

Об утверждении состава и организации работы

творческих групп на 2020 – 2021 учебный год

в МБДОУ ДС №8 «Снеговичок»

В соответствии с решением педагогического совета №1 от 24.09.2020,  c целью

обеспечения режима  развития и функционирования МБДОУ ДС №8 «Снеговичок»

(далее по тексту – учреждение),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав творческих групп на 2020 – 2021 учебный год:

1.1. «Реализация ФГОС ДО в части оснащения развивающей предметно -

пространственной среды»

председатель - воспитатель Андреева Н.В.;

члены группы воспитатели: Михайлова Н.В., Сафарова С.С., Реутова И.Н., Тагирова

Б.С., учитель – логопед Сафиуллина А.А.

1.2. «Сопровождение профессиональной деятельности педагогов в условиях

внедрения профессионального стандарта»

председатель – зам зав по ВМР Тарасенко О.С.;

члены группы воспитатели: Преймачук Л.Н., Ухова Ю.А., Сонец С.А., Шевченко Э.Ф.,

Литвинова Н.Н.

1.3. «Сопровождение детской одарённости и развитие индивидуальных

способностей детей в МАДОУ»

председатель – воспитатель Жидкова А.А.;

члены группы: воспитатели Кочкина В.С., Денисюк А.С., Бегишева Ю.Р.,

инструктор по ФИЗО Метянина Е.В.

2. Утвердить План работы творческой группы «Реализация ФГОС ДО в части

оснащения Развивающей предметно - пространственной среды», согласно приложению 1.

3. Утвердить План работы творческой группы «Сопровождение профессиональной

деятельности педагогов в условиях внедрения профессионального стандарта», согласно

приложению 2.

4. Утвердить План работы творческой группы «Сопровождение детской

одарённости и развитие индивидуальных способностей детей в МАДОУ», согласно

приложению 3.

5.   Назначить ответственным за координацию деятельности творческих групп в

учреждении старшего воспитателя Андрееву Н.В.

6. Ответственному:

6.1. Организовать заседания с председателями творческих групп с рассмотрением

отчета о реализации планов работы творческих групп не реже, чем 1 раз в квартал.

6.2. Осуществлять контроль за своевременностью выполнения мероприятий

Планов работы творческих групп

6.3. Предоставлять отчет о работе творческих групп на совещании при

руководителе 1 раз в квартал по форме, согласно приложению 5.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя

Андрееву Н.В.

И. о. заведующего                                                          Тарасенко О.С.

Согласовано:

старший воспитатель

___________ Андреева Н.В.

«___»______________2020

Приложение 1 к приказу от 24.09.2020 №632

«Об утверждении состава творческих групп

на 2020 – 2021 учебный год

в МБДОУ ДС №8 «Снеговичок»

План работы творческой группы  «Реализация ФГОС ДО в части оснащения Развивающей

предметно - пространственной среды»

№ Месяц Содержание работы

1 сентябрь

1. Согласование и распределение обязанностей, согласно  плана работы группы на 2020 -

2021 учебный год,
2. Проведение контроля по теме: «Наличие оборудования (основных средств) в

соответствии с модульными стандартами группы и учебно – вспомогательных помещений

в  МБДОУ ДС №8 «Снеговичок»

2 октябрь
1. Анализ канцелярских товаров на 2 полугодие 2021 года
2. Проведение контроля по теме: «Наличие  значков обозначающих центры в групповом

помещении МБДОУ ДС №8 «Снеговичок»

3 ноябрь
1. Организация и проведение конкурса «Лучший уголок безопасности»

2. Составление перечня игрового оборудования в соответствии с  требованиями
ФГОС ДО для приобретения в 1 квартале 2021 года

4 декабрь

1.Контроль за организацией развивающей предметно-пространственной среды в разных

возрастных группах в соответствии с ФГОС ДО и согласно плана образовательной работы

группы. «Организация познавательных уголков»
2. Проведение Смотра  «Лучшее оформление групповых помещений  к Новому году»

5 январь
1. Контроль за организацией развивающей предметно-пространственной среды в разных

возрастных группах в соответствии с ФГОС ДО и согласно плана образовательной работы

группы на текущий месяц

6 февраль
1. Организация и проведение конкурса «Лучшее спортивное оборудование для
закаливающих процедур своими руками»

7 март
1. Организация работы по разработке модульных стандартов групповых и учебно –

вспомогательных кабинетов к новому 2021-2022 учебному году

8 апрель

1. Подготовка перечня учебно – методического комплекса для проведения
непосредственной образовательной деятельности в новом учебном году

2. Составление перечня игрового оборудования в соответствии с  требованиями  ФГОС

ДО для приобретения во 2 квартале 2021 года

9 май 1. Проведение смотра конкурса «Лучший игровой участок»

Приложение 2 к приказу от 24.09.2020 №632

«Об утверждении состава творческих групп

на 2020 – 2021 учебный год

в МБДОУ ДС №8 «Снеговичок»

План работы творческой группы  «Сопровождение профессиональной деятельности педагогов в

условиях внедрения профессионального стандарта»

№ Месяц Содержание работы

1 сентябрь

1. Согласование и распределение обязанностей, согласно  плана работы группы на

2020 - 2021 учебный год,
2. Анализ отчетов эффективности деятельности и доказательных материалов

педагогических работников за 2019 – 2020 учебный год

2 октябрь
2. Завершение процедуры тарификации.

3.Составление и ежемесячное ведение банка данных по участию педагогов в конкурсном
движении, диссеминации опыта.

3 ноябрь
1.Контроль за реализацией программы наставничества (в течение учебного года)

2. Сопровождение педагога при подготовке к конкурсу профессионального мастерства

«Педагог года города Нижневартовска 2020».

4 декабрь Составление анализа работы молодых педагогов и педагогов – наставников.

5 январь
Изучение мониторинга эффективности деятельности учреждения за 2020 год

Корректировка (по необходимости) критериев и показателей деятельности педагогов

Изучение психологического климата в педагогическом коллективе

6 февраль
Проведение контроля «Применение педагогами учреждения современных
информационных технологий»

7 март
Сопровождение педагога при подготовке к конкурсу профессионального мастерства

«Педагогический дебют 2021»

8 апрель

Составление анализа работы молодых педагогов и педагогов - наставников за  2020 – 2021

учебный год
Составление рейтинга педагогов, согласно данных по участию педагогов в конкурсном

движении, диссеминации опыта

9 май

Сбор и изучение отчётов о результатах деятельности педагогических работников и

подтверждающих документов в виде копий за 2020 – 2021 учебный год
Проведение  проверки рабочих учебных программ на 2021– 2022 учебный год

Составление сводного оценочного листа результатов оценки эффективности деятельности

педагогических работников за 2020 – 2021 учебный год

Приложение 3 к приказу от 24.09.2020 №632

«Об утверждении состава творческих групп

на 2020 – 2021 учебный год

в МБДОУ ДС №8 «Снеговичок»

План работы творческой группы  «Сопровождение детской одарённости и развитие

индивидуальных способностей детей в МАДОУ»

№ Месяц Содержание работы

1 сентябрь

1. Согласование и распределение обязанностей, согласно  плана работы группы на 2020 -

2021 учебный год,
2. Составление и своевременное заполнение банка данных по участию детей в

конкурсном движении

2 октябрь

1. Разработка и представление  положения к конкурсу проектов (программ) по

здоровьесбережению. Участие в жюри конкурса проектов.
2. Разработка и представление положения к конкурсу на лучшую кормушку  в рамках

природоохранного предприятия «Птичья столовая». Участие в жюри конкурса.

3 ноябрь

1. Срез уровня словарного запаса детей групп. Распределение ответственных по группам.
2. Разработка и представление  положения к конкурсу «Лучший уголок безопасности».
Участие в жюри конкурса.

4 декабрь

1. Помощь в подготовке и проведении новогодних праздников, разработка плана

украшения сада и зала к новому году;
2.Разработка и представление  положения к смотру - конкурсу «Новогодние фантазии».

Участие в жюри смотра-конкурса.

5 январь

1. Разработка рекомендаций по оформлению выставочной экспозиции ко дню защитников

Отечества и Дню победы;
2. Срез уровня словарного запаса детей групп. Распределение ответственных по группам.
3. Организация и проведение Анкетирования  «Уровень удовлетворённости родительской

общественности оказанием услуг в учреждении»

6 февраль

1. Обсуждение и утверждение сценариев праздника ко дню 8 марта для разных
возрастных групп;
2. Проведение отборочного тура конкурса, посвященного дню рождения города «Я люблю

Нижневартовск»

7 март

1. Подготовка и проведение  отборочного тура  к  конкурсу детских проектов
«Страна Почемучек»

2. Срез уровня словарного запаса детей групп.  Распределение ответственных по группам
3. Пополнение методической копилки «Сборник материалов по духовно – нравственному

и экологическому  воспитанию дошкольников»
4. Подготовка и проведения Дня открытых дверей художественно – эстетического

направления «Весенняя капель»

8 апрель

1. Подготовка и проведение дня открытых дверей художественно – эстетического

направления – Театральная  гостиная
2. Разработка проекта по благоустройству территории.
3. Разработка и представление Положения к Смотру – конкурсу «Огород на окне»

Участие в жюри смотра - конкурса.
4. Разработка и представление  положения к смотру – конкурсу «Лучший участок»

9 май

1.Помощь в организации оформления зала к Выпускному балу;

2.Разработка методических рекомендаций по реализации проектов в летний

оздоровительный период
3.Проведение Смотра – конкурса «Огород на окне». Участие в жюри конкурса.

Приложение 5 к приказу от 24.09.2020 №632

«Об утверждении состава творческих групп

на 2020 – 2021 учебный год

в МБДОУ ДС №8 «Снеговичок»

Отчет о работе творческих групп за квартал

№ Наименование творческой группы Количество

заседаний / дата
заседания

Количество

рассмотренных /
решённых

вопросов

Количество

разработанных
документов /

Наименование

документа